
Promoção válida de Outubro de 2025 a Março de 2026 ou rutura de stock.

CAMPANHA PROMOCIONAL MAKITA
MAIS INFORMAÇÃO NO INTERIOR DO FOLHETO

GRÁTIS
BL4040F
BATERIA

Receba a sua

nos produtos

selecionados

GRÁTIS
191A24-4
KIT 3.0Ah

Receba o seu

nos produtos

selecionados

FOLHETO 
PROMOCIONAL



Receba a nova bateria de alta capacidade BL4040F de 2,1 kW.
Grátis nos modelos da campanha de jardim profissional!

DESCUBRA AS INFINITAS POSSIBILIDADES COM 
AS FERRAMENTAS A BATERIA MAKITA 40VMAX XGT!

GRÁTIS
BL4040F
BATERIA

Receba a sua

nos produtos

selecionados

RECEBA                 BATERIA BL4040FGRÁTIS
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BATERIA 
BL4040F

1. �Compre um produto promocional 
Makita 40V max. durante o período 
de 1 de outubro de 2025 a 31 de 
março de 2026. Pode encontrar os 
produtos bem como os distribuidores 
autorizados na página

   makita.pt/campanha-promo-xgt.html

2. �Tire uma fotografia da placa de 
identificação do produto (número de 
série) e do comprovativo de compra.

3. �Aceda ao formulário online em 
   makita.pt/campanha-promo-xgt.html,             
   carrege as fotografias.

4. �Receba a sua oferta ao participar 
com sucesso!

A SOLUÇÃO SEM FIOS PARA 
APLICAÇÕES DE MÁXIMA EXIGÊNCIA

FUNCIONAMENTO A BATERIA
Custos operacionais mais baixos. 
Energia disponível em qualquer 
lugar. Desempenho amigo 
do ambiente.

BAIXO RUÍDO
Ideal para espaços públicos.
Redução dos riscos para a audição.
Comunicação mais fácil no trabalho.

BAIXA VIBRAÇÃO
Redução do risco de lesões.
Menor fadiga do operador.
Maior conforto e controlo.

O PROCESSO É MUITO SIMPLES:

makita.pt/campanha-promo-xgt.html
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Receba um Kit Fonte de alimentação 191A24-4 de 18 V/3,0 Ah. 
Grátis nos modelos da campanha de Jardim profissional LXT!

Compatível com mais de 440 produtos Makita, 
o sistema de baterias mais amplo do mundo!

GRÁTIS
191A24-4
KIT 3.0Ah

Receba o seu

nos produtos

selecionados

RECEBA                 KIT F.Alim 3,0Ah GRÁTIS
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CARREGADOR 
E BATERIA
3,0 AH

1. �Compre um produto promocional 
Makita 18V. durante o período 
de 1 de outubro de 2025 a 31 de 
março de 2026. Pode encontrar os 
produtos bem como os distribuidores 
autorizados na página

   makita.pt/campanha-promo-lxt.html.

2. �Tire uma fotografia da placa de 
identificação do produto (número de 
série) e do comprovativo de compra.

3. �Aceda ao formulário online em 
makita.pt/campanha-promo-lxt.html,  

    carrege as fotografias.

4. �Receba a sua oferta ao participar 
com sucesso!

O PROCESSO É MUITO SIMPLES:

makita.pt/campanha-promo-lxt.html
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6

XGT é um sistema criado e desenvolvido pela Makita com as suas ferramentas,  
baterias e carregadores. Uma combinação de ferramentas inovadoras. 
O design e as baterias MAIS POTENTES proporcionam uma solução  
genuína para utilizadores industriais de elevada exigência.

Compre duas máquinas do Grupo 1 + um kit do Grupo 2
e receba 1 BATERIA GRÁTIS de 40Vmax 4,0Ah

POTÊNCIA
SEM LIMITES

OFERTA ESPECIAL

2X G1+G2 
RECEBA
BL4040

COMPRE
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Compre duas máquinas do Grupo 1 + um kit do Grupo 2
e receba 1 BATERIA GRÁTIS de 18V 5,0Ah

Uma bateria,
INFINITAS POSSIBILIDADES

Mais de 360 modelos com a mesma bateria. 
Com soluções para todas as necessidades, obtenha o máximo desempenho e eficiência 
com o sistema LXT.

OFERTA ESPECIAL

2X G1+G2 
RECEBA
BL1850B

COMPRE



8 * Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

PTK0226

PTK0219 PTK0221PTK0220

PTK0225

PTK0213

PTK0217

2 bateria de 4,0 Ah e carregador rápido.

KIT FONTE DE ALIMENTAÇÃO XGT ® - 191L77-9

Um prático kit de alimentação para ferramentas XGT® 40Vmax. 2 baterias de 
40V 4.0 Ah equipadas com um indicador de nível de bateria e um carregador 
rápido que carrega uma bateria de 4.0 Ah em 45 minutos.

335€*

412,05€ **

PTK0228

1
GRUPO

2
GRUPO

Inclui: Punho auxiliar.  220 €*
270,60€**

Berbequins combinados

HP003GZ HP001GZ
 40Vmax     180 Nm  40Vmax 150 Nm
 2.400 min⁻¹   2.8 kg  13 mm 3.9 kg

Inclui: Punho auxiliar. 235€*
289,05€**

N

Berbequim angular

DA001GZ
 40Vmax     13 mm 1/2”
 0 - 1.500 min⁻¹   6.2 kg

Inclui: Chave hexagonal 
6mm. 419€*

515,37€**

Berbequim aparafusador

DF003GZ
 40Vmax     180 Nm
 2.400 min⁻¹   2.8 kg

Inclui: Punho auxiliar. 215€*
264,45€**

N

Chaves de impacto

TW007GZ TW005GZ
 40Vmax     760 Nm  40Vmax     350 Nm
 1/2”   3.3 kg  1/2”   2.2 kg

Inclui: Gancho. 279€*
343,17€**

Inclui: Gancho. 210€*
258,30€**

PTK0214

Mini-rebarbadora

GA022GZ
 40Vmax       115 mm
 3.000 - 8.500 min⁻¹       3.9 kg

Inclui: Disco rebarbador 
aço inoxidável 115 mm, 
protetor de disco e punho 
auxiliar.

 203€*
249,96€**

Serra de sabre

JR001GZ
 40Vmax     32 mm
 0 - 3.000 min⁻¹   4.5 kg

Inclui: Conjunto de 
3 serras S-EXPRESS. 234€*

287,82€**

POTÊNCIA
SEM LIMITES

2X G1+G2 
RECEBA
BL4040

COMPRE



makitapt Makita Portugalmakitaportugalpt

9* Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

PROMOÇÃO O U T 2 5  -  M A R 2 6
FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6

PTK0224PTK0223

PTK0216

2 baterias de 5,0 Ah e carregador rápido

KIT FONTE DE ALIMENTAÇÃO XGT ® - 1911V6-0

Um prático kit para ferramentas sem fios XGT® 40V max que contém 2 
baterias de 5,0 Ah equipadas com um indicador de carga + carregador 
rápido que carrega uma bateria de 5,0 Ah em 50 minutos.

400€*

495,00€ **

PTK0229

makitapt Makita Portugalmakitaportugalpt PROMOÇÃO O U T 2 5  -  M A R 2 6

1
GRUPO

2
GRUPO

Aspiradores

VC004GLZ01 VC007GLZ01
   40Vmax     230 mbar    40Vmax   x2   180 mbar
   Seco 15 L   11.7 kg    Seco 40L / Líquidos 30L   20.7 kg

Inclui: Pé de aspiração plano 28mm, 
sacos de plástico (10pcs), bocal para 
cantos 38mm, tubo curvo de alumínio 
38mm, tubo flexível (x2), tubo extensível, 
adaptador 24mm e adaptador 22mm.

512€*
629,76€**

Inclui: Pé de aspiração plano seco 
38mm, tubo flexível (x2), conjunto 10 
sacos plástico, tubo extensível de 
alumínio 38mm, tubo curvo de alumínio 
38mm, bocal para cantos 38mm, adaptador 
22mm, adaptador 24mm, dispositivo AWS.

1018€*
1252,14€**

   188€*

PTK0215

Aspirador de mão

CL004GZ
 40Vmax 200 mbar
 0.25L 2.8 kg

231,24€**

Martelos combinados

HR002GZ HR010GZ
 40Vmax   SSD-Plus    28 mm 40Vmax   SSD-Plus  20 mm
 2.9J    4.6 kg 0 - 5.000 min⁻¹  4.5 kg

Inclui: Punho lateral, 
set de Porta-Brocas 
rápido 13 mm, 
coletor de pó.

 392€*
482,16€**

   244€*

PTK0218

300,12€**

PTK0227

Plaina

KP001GZ
 40Vmax     82 mm
 15.000 min⁻¹   4.9 kg

Inclui: Guia 
de profundidade, 
guia paralela tipo D, 
chave de tubo 9mm.

282€*
346,86€**

Pregadora

FN001GZ
 40Vmax    15-40 mm
 5.000 unds   3.2 kg

   363€*

PTK0222

446,49€**

FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6

POTÊNCIA
SEM LIMITES2X G1+G2 

RECEBA
BL4040

COMPRE



10 * Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

Para parafusos
autoperfurantes

Um prático kit para ferramentas sem fios LXT® 18V que contém duas baterias 
de 5,0 Ah equipadas com indicador de carga + carregador rápido.

2 bateria de 5,0 Ah e carregador rápido.

KIT FONTE DE ALIMENTAÇÃO LXT ® - 197570-9

246,00 € **

PTK0246 200€*

Aparafusadoras

DFS251Z DFS250Z
 18V     6.35 mm  18V   135 mm
 0 - 2.500 min⁻¹  1.8 kg  0 - 2.500 min⁻¹   1.9 kg

Berbequins aparafusadores

DDF492Z DDF490Z
 18V   141 Nm  18V   65 Nm
 13 mm   2.6 kg  13 mm   1.7 kg

   186€*

   244€*

   228€*   186€*

   94€*    146€*

   88€*

PTK0230

PTK0234

PTK0233PTK0236

PTK0239 PTK0242

PTK0238

228,78€**

300,12€**

280,44€**228,78€**

115,62€** 179,58€**

108,24€**

N N

         Berbequins combinados

DHP492Z    DHP490Z DHP458Z
 18V     141 Nm   18V   65 Nm   18V 110 Nm
 13 mm   2.7 kg   13 mm 1/2”   1.7 kg   13 mm 2.6 kg

N N

    116€*

PTK0243

142,68€**

Cortador de disco

DMC300Z
 18V   76 mm
 20.000 min⁻¹   1.7 kg

1
GRUPO

2
GRUPO

Uma bateria,
INFINITAS POSSIBILIDADES

2X G1+G2 
RECEBA
BL1850B

COMPRE
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11* Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

PROMOÇÃO O U T 2 5  -  M A R 2 6
FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6

KIT FONTE DE ALIMENTAÇÃO LXT ® - 199480-6

Um prático kit para ferramentas sem fios LXT® 18V que contém duas baterias 
de 6,0 Ah equipadas com indicador de carga + carregador rápido.

2 baterias de 6,0 Ah e carregador rápido.

295,20 € **

PTK0245 240€*

PROMOÇÃO O U T 2 5  -  M A R 2 6

Pregadoras

DBN600Z DBN500Z
 18V     64 mm   18V   50 mm
 16 Ga   3.8 kg   18 Ga   3.5 kg

PTK0244 PTK0232

Inclui: Óculos de 
proteção e gancho.

Inclui: Óculos de 
proteção e gancho.398€*

489,54€**
400€*
492,00€**

PTK0237

Berbequim angular

DDA450ZK
 18V   70 Nm
 0 - 1.400 min⁻¹   3.5 kg

Inclui: Punho auxiliar 
e mala PVC. 272€*

334,56€**

    302€*

PTK0231

371,46€**

Chave de impacto

DTW1005Z
 18V   1.360 Nm
 3/4”   4.2 kg

N

    100€*

PTK0235

123,00€**

Lixadora orbital

DBO482Z
 18V   114x140 mm
14.000 min⁻¹   1.8 kg

Para juntas 
de madeira.

    192€*

PTK0240

236,16€**

Lameladora

DPJ180Z
 18V   100 mm
6.500 min⁻¹   3.1 kg

Velocidade variável

    226€*

PTK0241

277,98€**

Lixadora

DBS180Z
 18V   9x533 mm
600 - 1.700 m/min   2.1 kg

1
GRUPO

2
GRUPO

Uma bateria,
INFINITAS POSSIBILIDADES2X G1+G2 

RECEBA
BL1850B

COMPRE

FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6



12 * Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página.

COMBOS

 OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página. 

DLX2413TJ

       2 baterias (5,0Ah).             2 Malas Makpac.             Carregador rápido.

DLX2528TJ

        2 baterias (5,0Ah).              Mala Makpac.             Carregador rápido.

Rebarbadora Berbequim combinado

DGA504Z DHP486Z
  18V   125 mm   18V   141 Nm
  8.500 min⁻¹   2.4 kg   13 mm   2.7 kg

DHP486Z

DGA504Z

Berbequim combinado Aparafusadora de impacto

DHP489 DTD173
  18V   110 Nm   18V   180 Nm
  13 mm   2.5 kg   0 - 3.600 min⁻¹   1.5 kg

DTD173

DHP489

   494 €* 
607,62 € **

PTK0254

   630 €* 
774,90 € **

PTK0253



makitapt Makita Portugalmakitaportugalpt

13* Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

PROMOÇÃO O U T 2 5  -  M A R 2 6
FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6

OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página.

 OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página. 

DLX4195JX1

        2 baterias (5,0Ah).              2 Malas Makpac.           Carregador rápido.

Mini-rebarbadora Martelo ligeiro

DGA504Z DHR243Z
  18V   125 mm   18V   SDS-Plus   24 mm
  8.500 min⁻¹   2.4 kg   0 - 4.700 min⁻¹   3.7 kg

   645 €* 
793,35 € **

PTK0250

DLX2125TJ1

OFERTA
Jogo 5 brocas SDS-4 

(P-29751)

OFERTA
Set de Brocas, 12 peças

(D-73483)

DGA504Z

DHR243Z

3 baterias (5,0Ah).              2 Malas Makpac.            Carregador rápido.         Jogo de brocas para SDS-PLUS - 5 peças.

Mini-rebarbadora Berbequim combinado Martelo ligeiro Aparafusadora de impacto

DGA504Z DHP489Z DHR243Z DTD173Z
  18V   125 mm    18V  110 Nm   18V  SDS-Plus     24 mm   18V   180 Nm
  8.500 min⁻¹   2.4 kg    13 mm   2.5 kg   0 - 4,700 minˉ¹     3.7 kg  1/4”   1.5 kg

DGA504Z

DHP489Z

DHR243Z

DTD173Z

        N

   862€* 
1060,26 € **

PTK0249



14 * Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página.

 OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página. 

COMBOS

DLX2552TJ

        2 baterias (5,0Ah).              2 Malas Makpac.           Carregador rápido.

DLX2414AJ

Mini-rebarbadora Berbequim combinado

DGA504Z DHP492Z
  18V   125 mm   18V  141 Nm
  8.500 min⁻¹   2.4 kg   13 mm   2.7 kg

DGA504Z

DHP492Z

       2 baterias (2,0Ah).              Mala Makpac.             Carregador rápido.

Aparafusadora de impacto Berbequim combinado

DTD157Z DHP487Z
   18V   140 Nm    18V  40 Nm
   0 - 3.000 min⁻¹   1.5 kg    13 mm   1.7 kg

DTD157

DHP487Z

   625 €* 
768,75 € **

PTK0251

   390 €* 
479,70 € **

PTK0252
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15* Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

PROMOÇÃO O U T 2 5  -  M A R 2 6
FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6

OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página.

 OFERTA LANTERNA LED 
com qualquer combo desta página. 

DLX2537ST

DLX2535TJ

       2 baterias (5,0Ah).              Mala Makpac.             Carregador rápido.

Berbequim combinado Aparafusadora de impacto

DHP490 DTD153
    18V   65 Nm    18V   170 Nm
   13 mm   1.7 kg    0 - 3,400 minˉ¹   1.6 kg

       2 baterias (5,0Ah).              Mala Makpac.             Carregador rápido.

Berbequim aparafusador Aparafusadora de impacto

DDF490 DTD153
    18V  65 Nm    18V  170 Nm
   13 mm   1.7 kg    0 - 3,400 minˉ¹   1.6 kg

   356 €* 
437,88 € **

PTK0248

   359 €* 
441,57 € **

PTK0247

DHP490

DTD153

DTD153

DDF490

        N

        N



16 * Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

APARAFUSADORAS

PTK0260

  18V  141 Nm
  13 mm   2.7 kg

Inclui: 2 baterias (5,0Ah), 
Mala Makpac, carregador rápido. 492€*

605,16€**

OFERTA
Estojo de brocas metal (6un) 

(D-78346)

        DHP492RTJ - Berbequim combinado

      Berbequins combinados

DHP484Z DHP487Z
  18V   65 Nm    18V 40 Nm
  13 mm   2.2 kg    13 mm  1.7 kg

   148€*    104€*

PTK0258 PTK0257

182,04€** 127,92€**

        N
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17* Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

PROMOÇÃO O U T 2 5  -  M A R 2 6
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APARAFUSADORAS

PTK0263

Aparafusadora

DFS452Z
  18V   1/4”
  0-4.000 min⁻¹   1.8 kg

Inclui: bateria (3,0Ah), 
carregador rápido. 256€*

314,88€**

PTK0259

Berbequim combinado

DHP485RTJ
   18V   60 Nm
   13 mm   1.8 kg

Inclui: 2 baterias (5,0Ah), 
Mala Makpac, carregador rápido.

360€*
442,80€**

PTK0255

Berbequim aparafusador

DF032DSAE
   12Vmax   38 Nm
   10 mm   1.0 kg

Inclui: 2 baterias (2,0 Ah), 
carregador e mala PVC.

194€*
238,62€**

      Aparafusadoras de impacto Aparafusadora de impacto angular

DTD172Z DTD154Z DTL061Z
  18V   180 Nm    18V 175 Nm  18V 60 Nm
  0 - 3.600 min⁻¹   1.5 kg    0 - 3.600 min⁻¹  1.6 kg  0 - 2.000 min⁻¹ 2.0 kg

   171€*    156€*    171€*

PTK0262 PTK0261 PTK0256

210,33€** 191,88€** 210,33€**



18 * Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

GAMA DE ACESSÓRIOS

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

31 Peças 1 D-30667 PTK0264 8,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

30 Peças 1 E-07060 PTK0285 20,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

28 Peças 1 E-25068 PTK0286 34,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

9 peças 1 E-16564 PTK0267 43,00 €*

Ø (mm) Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

16,20,25,32,40,51 6 E-12310 PTK0270 106,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

35 peças 1 B-66880 PTK0272 24,00 €*

Conteúdo Peças Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

Conjunto de pontas 33 10 E-12441 PTK0274 16,00 €*

Ø (mm) Flauta Tipo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

4-32 Reta HSS Reta HSS 1 D-40107 PTK0276 47,00 €*

Ø (mm) Flauta Tipo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

4-20 Reta HSS 1 D-40054 PTK0277 17,00 €*

Ø (mm) Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

de 12 a 32 mm 8 peças 1 E-08698 PTK0278 17,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

29 peças 1 E-07054 PTK0282 17,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

100 peças 1 E-11829 PTK0284 16,00 €*

Ø (mm) Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

de 1 a 10 mm 19 peças 1 D-67561 PTK0279 42,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

7 pontas 25 mm 1 E-11994 PTK0273 6,00 €*

Ø (mm) Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

22, 29, 35, 44, 57,
64, 76, 92, 111, 127mm

Inserção de 9,5 e 11mm.
 Adaptador e broca centradora.

1 D-75764 PTK0271 100,00 €*

Inserção Comp.
(mm) Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
1/4” 8 x 50 mm 1 E-22888 PTK0268 6,00 €*

1/4” 10 x 50 mm 1 E-22894 PTK0269 5,00 €*

Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

11 peças 1 E-03573 PTK0275 16,00 €*

Conteúdo Total Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

3 metal

9 Peças 1 D-71962 PTK0265 8,00 €*3 madeira

3 tijolo

Ø
(mm)

Comp.
(mm)

Comp. útil 
(mm) Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
5 110 50 1

D-74136 PTK0266 6,00 €*
6 160 100 1

8 160 100 1

10 160 100 1

• Pontas de 25mm.
• Porta-pontas magnético 1/4”Hex, 30mm. 
• Ponta magnética para pladur, 30mm.
• Escareador 36mm.

Estojos de pontas Jogo de pontas e Chave de caixa

Estojos de brocas

Jogo de brocas SDS-PLUS

Estojo de chaves de caixa

Jogo de brocas de coroa Ezechange

Chaves de caixa

Estojos de pontas

IMPACT BLACK

Estojos de pontas e chaves de caixa

Broca cónica escalonada

Broca cónica

Jogo de brocas de pala para madeira

Estojo de brocas para metal

Estojo de pontas e brocas cilíndricas

Ø (mm) Comp. (mm) Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

4/5/6/8/10 75/85/100/120/150 1 E-14255 PTK0283 10,00 €*

Brocas multimaterial 1/4”

Mala de acessórios

Estojo de brocas - metal HSS-Co
Estojo de brocas de coroa Bi-Metálicas

Descrição Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

Broca metal HSS-GS (19pcs) 1 D-78352 PTK0280 27,00 €*

        Broca metal HSS-GS (6pcs) 1 D-78346 PTK0281 7,00 €*

N

      Estojo de pontas de impacto 

N

• Chaves de caixa 1/4”Hex 38mm.
• 6 Brocas para madeira.
• 7 Brocas para metal HSS-TiN.
• 5 Brocas para alvenaria.
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LASERS

SK700D - Nível laser multilinha 360°

PTK0288

       12Vmax       10 m Vermelho 1.2 kg

Inclui: Baterias (2,0Ah), cartão magnético, 
suporte magnético, mala de tecido, carregador rápido. 575€*

707,25€**

SK105GDZ - Nível laser em cruz

PTK0287

       12Vmax      35 m Verde 0.84 kg

Inclui: Baterias (2,0Ah), cartão magnético, suporte magnético, 
mala de tecido, carregador rápido. 415€*

510,45€**

OFERTA
Mala Makpac, 

Plástico interior.

 OFERTA CORTADOR MAKITA com os níveis laser.
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OFERTA LUVAS
com qualquer ferramenta desta página.

 OFERTA LUVAS
com qualquer ferramenta desta página. 

PTK0289

  40Vmax   1.360 Nm
  1/2”   5.0 kg

Inclui: 2 baterias (4,0Ah), 
mala Makpac, 
carregador rápido.

695€*
854,85€**

TW003GM201 - Chave de impacto

OFERTA
Estojo de chave de impacto (3un) 

(E-12354)

PTK0290

  40Vmax   350 Nm
  1/2”   2.2 kg

Inclui: 2 baterias (2,5Ah), 
Mala Makpac, 
carregador rápido.

530€*
651,90€**

TW005GD201 - Chave de impacto

OFERTA
Estojo pontas de impacto 

(E-23628)
  40Vmax   350 Nm
  1/2”   2.2 kg

TW004GZ - Chave de impacto

OFERTA
Estojo pontas de impacto 

(E-23628)

   235€*

PTK0293

289,05€**

 CHAVES DE IMPACTO
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OFERTA LUVAS
com qualquer ferramenta desta página.

  18V   210 Nm
  1/2”   1.5 kg

DTW181Z - Chave de impacto

OFERTA
Estojo pontas de impacto 

(E-23628)

    110€*

PTK0295

135,30€**

      Chaves de impacto Chave de impacto angular

DTW1002RTJ DTW301Z DWR180Z
  18V   1.200 Nm    18V 330 Nm  18V 47.5 Nm
  1/2”   3.6 kg    1/2”  1.8 kg  1/4 - 3/8 1.5 kg

 CHAVES DE IMPACTO

PTK0294

Inclui: 2 baterias (5,0Ah), 
mala Makpac, carregador 
rápido. 

550€*
676,50€**

PTK0296PTK0291PTK0292

Chave de impacto

TW0200
  380W  200 Nm
  1/2”   2.1 kg

Inclui: Chave de caixa 
24 mm e mala PVC.

Inclui: Adaptadores
3/8” e 1/4”.

Inclui: Gancho. 170€*
209,10€**

135€*
166,05€**

220€*
270,60€**
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 DESTAQUES LIQUIDAÇÃO                                     

  40Vmax   240 mm
  0-500 minˉ¹   7.2 kg

UT002GZ - Misturador

   415€*

PTK0302

510,45€**

OFERTA
Misturador 120x600mm

(D-73536)

Aparafusadoras de impacto

TD001GD201 DTD152RTJ DTD154RTJ
  40Vmax   220 Nm   18V 165 Nm   18V 175 Nm
  0 – 3.700 min⁻¹   1.7 kg    0 - 2.900 min⁻¹  1.6 kg   0 - 3.600 min⁻¹ 1.6 kg

PTK0299 PTK0300 PTK0301

Inclui: 2 baterias (2,5Ah), 
mala Makpac, carregador rápido. 

Inclui: 2 baterias (5,0Ah), 
mala Makpac, carregador rápido. 

Inclui: 2 baterias (5,0 Ah), 
carregador rápido e mala Makpac.

535€*
658,05€**

305€*
375,15€**

380€*
467,40€**

PTK0297 PTK0298

Berbequim combinado 

DHP484ZJ
   18V   65 Nm
   13 mm 1/2”   2.2 kg

Chave de impacto

6905H
   470W   294 Nm
   12.7 mm 1/2”   2.4 kg

Inclui: Mala Makpac. Inclui: Chave de caixa 
19 mm, 22 mm, 24 mm,
mala PVC.

160€*
196,80€**

150€*
184,50€**
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 OFERTA
 Conjunto de demolição para SDS-MAX (D-42450) para qualquer dos martelos demolidores selecionados.

           OFERTA FITA MÉTRICA com qualquer ferramenta desta página.

MARTELOS DEMOLIDORES

OFERTA
Ponteiro 400mm, 28mm

(B-10372)

PTK0303 PTK0306

  40Vmax x2   28.6 mm
  72.8J   32.1 kg

  1.510W   25.5J
  730 - 1.450 min⁻¹   16.1 kg

Inclui: 2 baterias (8,0 Ah), 
carregador rápido,
mala Makpac.

Inclui: Punho, ponteiro 
e mala PVC com rodas.2370€*

2915,10€**
685€*
842,55€**

Martelos demolidores

HM001GM201 HM0871C HM1111C HM1213C
  40Vmax   SDS-MAX   9.4 J    1.100W  SDS-MAX        8.10J  1.300W SDS-MAX 11.2J 1.510W   SDS-MAX         18.6J
  0 - 2.650 min⁻¹   7.7 kg    1.100 - 2.650 min⁻¹        5.6 kg  1.100 - 2.650 min⁻¹ 8.0 kg 950 - 1.900 min⁻¹         10.8 kg

PTK0304

Inclui: 2 baterias (4,0Ah), 
carregador rápido e mala 
PVC.

795€*
977,85€**

PTK0308 PTK0309PTK0307

Inclui: Massa para 
broca, punho em forma 
de “D”, pano e mala PVC.

Inclui: Massa para broca, 
punho e mala PVC.

Inclui: Punho, 
massa para ponteiro 
e mala PVC.

520€*
639,60€**

570€*
701,10€**

385€*
473,55€**

OFERTA
Ponteiro 30 x 400 mm

(D-15285)

PTK0305

Martelo demolidor

HM1812
  2.000W  72.8J
  28.6 mm  31.3 kg

Inclui: Chave allen e 
ponteiro auto-afiável hex. 
28,6 mm.

1160€*
1426,80€**

   HM004GZ01 - Martelo demolidor    HM1307C - Martelo demolidor
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Comp.
(mm) Unds. Código PTK P.V.R. (€)

400 1 E-13194 PTK0318 60,00 €*

GAMA DE ACESSÓRIOS

 Ø
(mm)

Comp.
(mm)

Comp. útil 
(mm) Unds. Código PTK P.V.R. (€)

14 340 200 1 P-70655 PTK0312 20,00 €*

18 340 200 1 P-70699 PTK0310 25,00 €*

22 320 200 1 P-70736 PTK0313 27,00 €*

24 320 200 1 P-70758 PTK0314 31,00 €*

24 520 400 1 P-70764 PTK0315 37,00 €*

Brocas SDS-MAX PADRÃO

Conjunto de 5 ponteiros e 5 cinzéis V-PLUS (7 peças)

 Largura
(mm)

Comp.
(mm) Série Unds. Código PTK P.V.R. (€)

18 400
Standard

5
D-35324-10 PTK0316 47,00 €*

25 400 5

xx55xx55

Conjunto de cinzéis para SDS-MAX

Largura
(mm)

Comp.
(mm) Série Unds. Código PTK P.V.R. (€)

40 250
Premium

1 B-64250 PTK0311 13,00 €*

Espátula

 Martelos ligeiros

HR2670FT  HR2670X3
  800W    SDS-Plus 26 mm 800W    SDS-Plus     26 mm
  0 - 4.500 min⁻¹ 3.4 kg 0 - 4.500 min⁻¹     3.4 kg

PTK0323

Inclui: Porta-Brocas 
13 mm, medidor 
de profundidade.

210€*
258,30€**

PTK0322

Inclui: Medidor 
de profundidade. 150€*

184,50€**

MARTELOS COMBINADOS

N

OFERTA 
Broca de cimento 
para SDS-PLUS 
14 x 290 /350 mm
      (B-62832)

PTK0327

  40Vmax  SDS-Plus   28 mm
  0 - 5.000 min⁻¹   4.8 kg

Inclui:  2 baterias (4,0Ah), 
carregador rápido, mala PVC. 665€*

817,95€**

HR007GM201 - Martelo combinado

OFERTA 
Broca de cimento para SDS-PLUS 
14 x 290 /350 mm (B-62832)

Broca para SDS-V-PLUS MAK4 
5x160mm (B-68133)

           OFERTA FITA MÉTRICA com qualquer ferramenta desta página.

 Ø
(mm)

Comp.
(mm)

Comp. útil 
(mm) Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
5 110 50 1

B-49046 PTK0317 24,00 €*

6 110 50 1

8 110 50 1

6 160 100 1

8 160 100 1

10 160 100 1

12 160 100 1
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MARTELOS COMBINADOS

OFERTA 
Broca d SDS-PLUS MAK2 
5,5-110 mm (B-47298)

Broca de cimento para SDS-PLUS 
3.5 x 110 mm (D-15665)

 Martelos ligeiros

DHR183Z DHR263Z
  18V  SDS-Plus 18 mm 18V x2  SDS-Plus     26 mm
  0 - 5.000 min⁻¹ 2.9 kg 0 - 5.000 min⁻¹     5.1 kg

PTK0326

Inclui: Punho 
completo e limitador 
de profundidade.

180€*
221,40€**

   235€*

PTK0324

289,05€**

OFERTA 
Broca para SDS-PLUS, 
9 x 100 / 160 mm (D-08056)

Broca para SDS-V-PLUS MAK4 
5x160mm (B-68133)

PTK0325

Martelo ligeiro

DHR242RTJ
   18V  SDS-Plus        24 mm
   0 - 4.700 min⁻¹        3.8 kg

Inclui: 2 baterias (5,0 Ah), 
carregador rápido,
mala Makpac.

485€*
596,55€**

Martelos combinados

HR4511C HR5212C HR4013C
  1.350W  45 mm    1.510W   SDS-Max 52 mm     1.100W SDS-Max 40 mm
  1.250 - 2.750 min⁻¹   9.1 kg    20.0J  10.9 kg     8.0J 6.8 kg

PTK0319 PTK0320 PTK0321

Inclui: Punho lateral, limitador de 
profundidade, massa para broca 
100 gr, punho auxiliar e mala PVC. 

Inclui: Limitador de profundidade, 
punho em forma de “D”, punho auxiliar, 
massa para broca 100gr e mala PVC. 

Inclui: Punho, punho com forma 
de D, limitador de profundidade, 
massa, pano e mala PVC.

705€*
867,15€**

740€*
910,20€**

570€*
701,10€**

           OFERTA FITA MÉTRICA com qualquer ferramenta desta página.
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CRAVADORAS DE CABO

CORTADORAS DE CABO

Cravadoras de cabo

DTC303ZK DTC302ZK
  18V 60 kN   18V     60 kN

 ø 17.5 mm 5.7 kg   ø 17.5 mm     5.7 kg

   3140€*     3010€*

PTK0329PTK0328

3862,20€** 3702,30€**

N

    6190€*     2700€*     1750€*     1555€*      1315€*

PTK0334 PTK0333 PTK0332 PTK0331 PTK0330

7613,70€** 3321,00€** 2152,50€** 1912,65€** 1617,45€**

Cortadoras de cabo

DTC104ZK DTC103ZK DTC102ZK DTC101ZK DTC100ZK
 18V   120 kN   18V   54 mm   18V 65 mm   18V 50 mm   18V  50 mm

ø 105 mm   10.5 kg   ACSR   5.5 kg   Al / Cu 3.5 kg   Al / Cu 3.6 kg   Al / Cu  3.6 kg

N

 OFERTA KIT FONTE DE ALIMENTAÇÃO (191A24-4)
 com qualquer ferramenta desta página.
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REBARBADORAS

OFERTA 
Disco de corte 125 x 1,0 x 22,23 mm, 
WA46R, (10 pcs) (D-65969-10)

Para as Ref. GA013GZ, GA5040RZ.

OFERTA 
Disco esmerilador 230 x 6,0 mm, A24P 
(D-74522)

Para as Ref. GA9040R, GA9030R.

OFERTA 
Disco mil folhas 115 (k40) metal 
(D-28298)

Para as Ref. DGA511Z, DGA517Z.

Mini-rebarbadoras

GA013GZ GA5040RZ DGA511Z DGA517Z
  40Vmax 125 mm 1.100W     125 mm   18V 125 mm   18V 125 mm
  8.500 min⁻¹ 5.3 kg 1.100 min⁻¹     3.6 kg   3.000 - 8.500 min⁻¹ 3 kg 3.000 - 8.500 min⁻¹ 3.1 kg

Rebarbadoras

GA9040R GA9030R GA9081 GA6021C
  2.600W 230 mm   2.400W    230 mm    2.700W 230 mm   1.450W 150 mm
  6.600 min⁻¹ 8.98 kg   6.600 min⁻¹    8.65 kg   6.000 min⁻¹ 8.4 kg   9.000 min⁻¹ 3.5 kg

PTK0344

PTK0338

PTK0341

PTK0337

PTK0343

PTK0336

PTK0342

PTK0339

Inclui: Disco rebarbador 
125 mm, punho e protetor 
de disco. 

Inclui: Punho, protetor 
de disco e chave 
de pivots.

Inclui: Punho, chave de 
pivots e protetor de disco.

Inclui: Punho, protetor 
de disco e chave 
de pivots.

Inclui: Punho, protetor 
de disco, chave de pivots 
e disco rebarbador.

Inclui: Protetor de disco, 
punho e chave de pivots.

Inclui: Punho, protetor 
de disco, chave de pivots 
e disco rebarbador.

Inclui: Punho, disco 
rebarbador 150 mm, chave 
de pivots, protetor de disco.

190€*
233,70€**

160€*
196,80€**

115€*
141,45€**

155€*
190,65€**

175€*
215,25€**

185€*
227,55€**

195€*
239,85€**

170€*
209,10€**

OFERTA 
2 x Discos esmeriladores 
230 x 6,0 mm, A24P      
(D-74522)
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OFERTA 
2x Disco lamelado 180 x 22,23 mm, Z60
(D-63834)
Disco rebarbar metal 180x6x22
(D-18471)

PTK0335

Rebarbadora angular

GA7050R
   2.000W        180 mm
   8.500 min⁻¹        5.18 kg

Inclui: Punho lateral, 
protetor de disco, 
chave de pivots.

125€*
153,75€**

PTK0340

Mini-rebarbadora angular

9565PCV
    1.400W        125 mm
   12.000 min⁻¹        3.5 kg

Inclui: Punho, disco 
rebarbador 125 mm, chave 
de pivots e protetor de disco.

135€*
166,05€**

REBARBADORAS

FURAÇÃO

OFERTA 
Disco lamelado 
125 x 22,23 mm      
(B-40973)

OFERTA 
Adaptador (P-42151)

Caroteadora Berbequim angular Berbequins de percussão Berbequim

DBM131 DDA350Z HP2071 HP1641 DP4011
 1.700W   132 mm  18V  10 mm   1.010W 20 mm   680W 16 mm   720W  13 mm
0 - 2.300 min⁻¹   6.3 kg   0 - 1.800 min⁻¹   1.8 kg   0 - 2.900 min⁻¹ 2.6 kg   0 - 2.800 min⁻¹ 2 kg   0 - 2.900 min⁻¹  2.3 kg

PTK0345 PTK0346 PTK0347 PTK0348 PTK0349

Inclui: Punho 
auxiliar e mala 
metálica.

Inclui: Punho 
auxiliar.

Inclui: Punho 
auxiliar, limitador 
de profundidade 
e mala PVC.

Inclui: Punho 
auxiliar, limitador 
de profundidade 
e mala PVC.

Inclui: Batente 
de profundidade e 
punho auxiliar.

715€*
879,45€**

135€*
166,05€**

180€*
221,40€**

80€*
98,40€**

140€*
172,20€**
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Lixadoras de rolo Lixadoras orbitais Lixadora rotorbital

9910 9903 DBO480Z 9046 BO6050J
 650W 76x457 mm 1.010W 210-440 m/min    18V 112x102 mm   600W 115-280 mm 750W  150 mm
270 m/min 2.7 kg 76x533 mm 4.3 kg   14.000 min⁻¹ 1.7 kg   6.000 min⁻¹ 3 kg 1600 - 6800 min⁻¹  2.6 kg

PTK0350 PTK0355 PTK0351 PTK0354 PTK0353

Inclui: Saco de 
aspiração, placa 
metálica e lixa 
de papel.

Inclui: Saco de 
aspiração, placa 
de cortiça, placa 
de grafite e lixa 
de papel.

Inclui: Base 
retangular com 
velcro e pinças.

Inclui: Conjunto 
de lixas de papel 
e bolsa de papel 
com suporte.

Inclui: Punho, 
lixas, prato 
suave, bocal de 
aspiração e mala 
Makpac.

115€*
141,45€**

240€*
295,20€**

100€*
123,00€**

200€*
246,00€**

300€*
369,00€**

 ESPECIAL MADEIRA

       OFERTA LUVAS com qualquer ferramenta desta página. 

Lixadora orbital Serra de sabre

DBO381ZU DJR188RTJ
  18V / 200W   93x228 mm  18V 255 mm

  12.000 min⁻¹   2.2 kg  0 - 3.000 min⁻¹ 2.9 kg

Inclui:  Dispositivo AWS, papel 
de lixa 93x228mm, depósito para 
o pó, protetor para bateria e placa 
de perfuração.

Inclui:  Lâminha para metal, 
lâminha para madeira com pregos, 
2 baterias (5,0 Ah), carregador 
rápido, mala Makpac.

COMBO

   535 €* 
658,05 € **

PTK0352

Serras circulares

DSS610Z DHS783ZU
  18V 165 mm   18V x2     190/185 mm
  3.700 min⁻¹ 3.4 kg   6.000 min⁻¹     5.1 kg

PTK0358 PTK0357

Inclui: Chave hexagonal 
5mm, guia paralela 
e disco HM 165.

Inclui: Chave hexagonal 
6mm, guia paralela, 
disco HM 190, entrada de 
aspiração, dispositivo AWS.

170€*
209,10€**

410€*
504,30€**

OFERTA 
Disco Serra circular, Specialized 
T.C.T, 165 x 20 mm, 24 T    
(B-32904)
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 ESPECIAL MADEIRA

OFERTA 
Guia Carril 1.4M
(194368-5)

PTK0361

  1.300W   165 mm
  2.200 - 6.400 min⁻¹   4.1 kg

Inclui: Chave allen, disco de HM 
e mala Makpac. 375€*

461,25€**

   SP6000J - Serra de incisão

OFERTA 
Disco HM 300/30/96D
(B-42678)

PTK0363

            1.650W   305 mm
          3.800 min⁻¹   20.9 kg

Inclui: Disco HM 260, chave de tubo, 2 suportes 
laterais, esquadro, guia para a mesa, mastro 
de impulso e defletor.

680€*
836,40€**

LH1201FL - Serra de esquadria com mesa

Serra de sabre Serra circular Tupia multifunções Serra de mesa Serra de esquadria 
telescópica

DJR186RTE 5903R RT0702CX2J 2712 LS1219L
 18V   32 mm   2.000W  235 mm 710W 30 mm   2.000W 315 mm 1.800W 305 mm
0 - 2.800 min⁻¹   3.8 kg   4.500 min⁻¹   7.2 kg 10.000 - 34.000 min⁻¹ 2.8 kg   2.950 min⁻¹ 54 kg 3.200 min⁻¹  29.5 kg

PTK0356 PTK0359

PTK0360

PTK0362

PTK0364

Inclui: 2 serras 
bimetálicas. 2 
baterias (5,0 Ah), 
carregador rápido 
e mala PVC.

Inclui: Disco 
HM 235, guia 
paralela, entrada 
de aspiração e 
chave hexagonal 6mm.

Inclui: Disco 
HM 315, guia 
paralela, guia 
de esquadria, 
protetor de disco, 
mesa lateral de apoio, 
kit de ferramentas, bloco 
de pressão e alavanca 
de pressão.

Inclui: Disco 
HM 305, chave 
allen, 2 suportes 
laterais, esquadro, 
mordaça e saco do pó.

400€*
492,00€**

275€*
338,25€**

225€*
276,75€**

530€*
651,90€**

960€*
1180,80€**

Inclui: Dois 
adaptadores de 
aspiração, batente 
ajustável, punho rígido, 
base inclinável 30º a 45º, 
base de superfície, guia 
de recorte tipo 1, guia de 
molde 10 e 16, casquilho 
cónico 8mm, chave para 
rebarbadoras retas 13mm, 
chave fixa 22, mala Makpac.

       OFERTA LUVAS com qualquer ferramenta desta página. 
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GAMA DE ACESSÓRIOS

Tipo de 
lâmina

Ø ext. 
(mm)

Ø int.
 (mm)

Nº 
dentes R Código PTK P.V.R (€)

Specialized

136 20 48 10° B-33825 PTK0378 23,00 €*

160 20 28 15° B-32982 PTK0380 22,00 €*

165 20 52 5° B-33831 PTK0370 35,00 €*

165 20 24 20° B-32904 PTK0366 14,00 €*

190 30 24 20° B-32926 PTK0369 18,00 €*

190 20 60 5° B-33847 PTK0377 43,00 €*

190 30 40 10° B-32976 PTK0365 20,00 €*

270 30 24 23° B-33146 PTK0373 52,00 €*

355 30 60 18° B-33227 PTK0371 88,00 €*

M-Force

185 30 16 15° B-31968 PTK0367 13,00 €*

185 30 24 15° B-32035 PTK0376 14,00 €*

235 30 20 15° B-31996 PTK0374 19,00 €*

Makforce

170 30 16 20° B-32122 PTK0379 15,00 €*

170 30 24 20° B-32225 PTK0375 18,00 €*

170 30 40 20° B-32312 PTK0368 20,00 €*

 Discos de Serra

Disco Makforce

Ø ext. 
(mm)

Ø int.
 (mm)

K
(mm)

T
(mm)

Nº 
dentes R Tipo de 

dente Redução PTK Código P.V.R
(€)

355 30 3,0 2,2 60 20° ATB - PTK0372 B-32384  53,00 €*

Ø 355mm 5143R

Disco Specialized Reforçado

Ø ext. 
(mm)

Ø int.
 (mm)

K
(mm)

T
(mm)

Nº 
dentes R Tipo de 

dente Redução PTK Código P.V.R
(€)

165 20 2 1,25 16 23° ATB 
Reforçado - PTK0381 B-33037  23,00 €*

Ø 165 mm

Discos Specialized Construção

Ø ext. 
(mm)

Ø int.
 (mm)

K
(mm)

T
(mm)

Nº 
dentes R Tipo de 

dente Redução PTK Código P.V.R
(€)

190 30 2,6 1,6 12 20° FTG
Reforçado - PTK0386 B-33554  18,00 €*

Ø ext. 
(mm)

Ø int.
 (mm)

K
(mm)

T
(mm)

Nº 
dentes R Tipo de 

dente Redução PTK Código P.V.R
(€)

210 30 2,8 1,8 14 20° FTG
Reforçado - PTK0384 B-33766  17,00 €*

Ø 190 mm

Ø 210 mm

Disco circular Specialized 

Ø ext. 
(mm)

Ø int.
 (mm)

K
(mm)

T
(mm)

Nº 
dentes R Tipo de 

dente Redução PTK Código P.V.R
(€)

165 20 - 1 40 - Efficut Madeira PTK0385 B-32960  16,00 €*

Ø 165 mm

Ø (mm) Comp
(mm)

Comp útil
(mm) Unds. PTK Código P.V.R.

(€)
9 125 81 1 PTK0382 D-07082 1,00 €*

Ø (mm) Comp
(mm)

Comp útil
(mm) Unds. PTK Código P.V.R.

(€)
13 120 180 1 PTK0383 D-53475 3,00 €*

Broca para madeira

Broca helicoidal para madeira
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Cortador Cortador de diamante Cortador de diamante com água

DCC501ZJ 4100KB 4101RH
   18V 125 mm  1.400W     125 mm   860W 125 mm
   8.800 min⁻¹ 3 kg  12.200 min⁻¹     3 kg   12.000 min⁻¹ 3 kg

PTK0387 PTK0388 PTK0389

Inclui: Recipiente de água, 
mangueira, protetor de disco, 
protetor de disco transparente 
conectável a um aspirador e mala Makpac.

Inclui: Chave allen, chave fixa, 
disco de diamante e saco do pó.

Inclui: Chave hexagonal, chave 
fixa e disco de diamante para 
construção.

235€*
289,05€**

145€*
178,35€**

330€*
405,90€**

 CORTADORAS

 OFERTA
 Disco de diamante Diamak, 110x22,23mm (D-61189) para qualquer ferramenta selecionada.

OFERTA 
Guia Carril 1.4M
(194368-5)

Roçadoras Fresadora de placas

SG1251J SG150 CA5000XJ
   1.400W 125 mm   1.800W     150 mm    1.300W 118 mm
   10.000 min⁻¹ 4.3 kg   7.800 min⁻¹     5.6 kg    2.200-6.400 min⁻¹ 4.7 kg

PTK0390 PTK0391 PTK0392

Inclui: 2 discos de diamante 
125 mm, chave allen, chave 
de pivotes e mala Makpac.

Inclui: Chave fixa 13 - 17, barra de 
bloqueio do disco e mala metálica.

Inclui: Disco TCT 90º, 
chave allen e mala Makpac.415€*

510,45€**
780€*
959,40€**

470€*
578,10€**

OFERTA ÓCULOS DE SEGURANÇA    
com qualquer ferramenta desta página.

 OFERTA ÓCULOS DE SEGURANÇA
com qualquer ferramenta desta página. 
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OFERTA ÓCULOS DE SEGURANÇA    
com qualquer ferramenta desta página.

 PINTURA

GAMA DE ACESSÓRIOS

Inclui dispositivo AWS.

Lixadora de parede Misturador Berbequim misturador Misturador

DSL801ZU DUT130Z DS4012 UT1400
  18V    ø 225 mm   18V    ø 165 mm    750W 13 mm   1.300W 140 mm
 1.000 - 1.800 min⁻¹     5.8 kg   0 - 1.300 min⁻¹    2.8 kg   0 - 600 min⁻¹ 2.8 kg   0 - 900 min⁻¹ 5.2 kg

PTK0396

PTK0395

PTK0394

Inclui: Prato 210mm 
suave para 225 mm 
G120, dispositivo AWS 
e saco de transporte. 

Inclui: Varinha 
misturadora (lâmina 
misturadora, guia, 
suporte da guia), saco 
de transporte e chaves 
de montagem.

Inclui: Punho auxiliar 
e chave porta-brocas.550€*

676,50€**
270€*
332,10€**

190€*
233,70€**

OFERTA 
Misturador 120x600 mm (D-73536)
Misturador 120x600 mm (D-73542)

OFERTA 
Misturador 120x600 mm
(D-73508)

   250€*

PTK0393

307,50€**

Medida
(mm) Unds. Código PTK P.V.R. (€)

80 x 130 2 D-78829 PTK0400 3,00 €*

Medida
(mm) Unds. Código PTK P.V.R. (€)

150
2

D-78760 PTK0401 5,00 €*

125 D-78704 PTK0405 3,00 €*

Medida
(mm) Grão Unds. Código PTK P.V.R. (€)

80 x 130

A80

10

D-78776 PTK0397 5,00 €*

A120 D-78782 PTK0398 5,00 €*

A180 D-78798 PTK0399 5,00 €*

Discos de lixa madeira /metal Discos de lixa madeira /metal

Medida
(mm) Grão Unds. Código PTK P.V.R. (€)

125

A80

10

D-78651 PTK0402 7,00 €*

A120 D-78667 PTK0403 7,00 €*

A180 D-78673 PTK0404 7,00 €*

150

A80

10

D-78710 PTK0410 10,00 €*

A120 D-78726 PTK0411 10,00 €*

A180 D-78732 PTK0412 10,00 €*

Medida
(mm) Grão Unds. Código PTK P.V.R. (€)

100 x 150

A80

10

D-78891 PTK0406 7,00 €*

A120 D-78900 PTK0407 7,00 €*

A180 D-78916 PTK0408 7,00 €*

Medida
(mm) Unds. Código PTK P.V.R. (€)

100x150 2 D-78944 PTK0409 4,00 €*
Inser. Modelos Unds. Código PTK P.V.R. (€)

3/8” 
hex DA6301 

DS4010

1 D-73536 PTK0413 6,00 €*

10 1 D-73542 PTK0414 6,00 €*

Pá misturador de líquidos Tipo A
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Focos de iluminação adaptáveis
para qualquer ambiente de trabalho

Lanternas de trabalho

DEADML811 ML009G ML005G ML003GZ
14.4 / 18V 1.800/350lx 40Vmax/18V 4.300/1.000lx 40Vmax/18V 2.500/500lx 40Vmax/18V 1.900/800lx
4.8 kg 3.000/750lm 9.9 kg 10.000/2.000lm 6.5 kg 3.600/900lm 2.8 / 3.0 m 1.100/450lm

   175€*    300€*    190€*    145€*

PTK0417 PTK0419 PTK0420 PTK0418

215,25€** 369,00€** 233,70€** 178,35€**

   285€*

PTK0415

350,55€**
    210€*

PTK0416

258,30€**Luz de barra

DML818
  18V  1.700lm
  5.000 K  1.7 kg

Lanterna de trabalho

DML814
14.4 / 18V 1.250/400lx
4.7 / 5.6 m 3.000lm

ILUMINAÇÃO
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   130€*    190€*

PTK0427PTK0428

159,90€**233,70€**

 METAL

Mini-rebarbadoras

GA5090X01 9565CVR
  1.900W   125 mm  1.400W 125 mm

  2.800-11.500 min⁻¹   3.8 kg  2.800-12.000 min⁻¹ 3.5 kg

Inclui:  Punho, disco rebarbador 125 mm, chave de pivots e protetor 
de disco.

COMBO

  295 €* 
362,85 € **

PTK0431

OFERTA 
Disco lamelado 125x22,23mm, Z40    
(D-27888)
Disco lamelado 125x22,23mm
(B-40967)

Retificadoras retas

GD0801C GD0603
   750W 8 mm 1/4”   240W    6 mm
   29.000 min⁻¹ 1.97 kg   28.000 min⁻¹    0.97 kg

Serras de sabre

DJR189Z DJR186Z
   18V 255 mm    18V    255 mm
   0 - 3.100 min⁻¹ 2.5 kg   0 - 2.800 min⁻¹    3.8 kg

PTK0433 PTK0422

Inclui: Chaves fixas de 
13 mm e 19 mm, porca de 
aperto e casquilho 6 mm.

Inclui: 2 chaves fixas, 
porca de aperto, 2 brocas 
e casquilho de 6 mm.

270€*
332,10€**

70€*
86,10€**

OFERTA 
2x MÓ A10-60  (794053-6)

Para as Ref. GD0801C, GD0603.

Cortadora de metal Cortador de disco

DCS553ZJ DMC300RTJ
  18V 150 mm   18V     76 mm
  4.200 min⁻¹ 3.1 kg   20.000 min⁻¹     1.7 kg

PTK0434 PTK0429

Inclui: Disco HM 
metal e mala Makpac.

Inclui: 2 baterias (5,0 Ah), 
carregador rápido e mala 
Makpac.

255€*
313,65€**

375€*
461,25€**

OFERTA 
Disco Serra circular, 
Specialized T.C.T, 
150x20 mm, 32 D 
(B-47036)

FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6

      OFERTA LUVAS EM PELE com qualquer ferramenta desta página. 
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 METAL

Pistolas de silicone Rebitadora Aparafusador

DCG180Z CG100DSAEA DRV250Z FS2700
  12V 5.000N   12V 5.000N    18V 30 mm    570W 6 mm
  300/600/800ml 3 kg   300/600/800ml 1.9 kg   20 kN 2.4 kg    0 - 2.500 min⁻¹ 1.8 kg

Polidora rotorbital Lixadora polidora Lixadora de disco Polidora

DPO600Z DPV300Z GV7000C 9237CB
  18V 150 mm   18V    50 mm    900W 180 mm    1.200W 180 mm
  0 - 6.800 min⁻¹ 3.6 kg   0 - 2.800 min⁻¹    1.6 kg    2.500 - 4.700 min⁻¹ 2.1 kg    0 - 3.200 min⁻¹ 3.4 kg

PTK0425

PTK0435

PTK0424

PTK0426

PTK0430

PTK0421 PTK0423

Inclui: Kit fixação 
de tubo 300ml.

Inclui: Chave allen.

Inclui: Acessório para 
tubo de 300 ml, óculos 
de proteção, 2 baterias 
(2,0Ah), carregador rápido 
e mala PVC.

Inclui: Punho, 
adaptador prato suave, 
prato suave 50mm, 
prato duro com velcro 75mm, 
2 esponjas lisas de velcro 80mm 
e boina de lã de velcro 80mm.

Inclui: Rebites 
de 4,8 - 6 - 6,4 mm, 
massa lubrificante 
e gancho.

Inclui: Punho auxiliar, 
chave fixa, chave 
de pivots, prato 
de borracha e lixa.

Inclui: Chave allen 
6mm, boina de lã, 
casquilho, protetores 
e prato de velcro.

250€*
307,50€**

315€*
387,45€**

195€*
239,85€**

195€*
239,85€**

785€*
965,55€**

180€*
221,40€**

210€*
258,30€**

   125€*

PTK0432

153,75€**

OFERTA 
Boina velcro lã 180mm
(D-74594)

      OFERTA LUVAS EM PELE com qualquer ferramenta desta página. 
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Discos de corte fino

Material Ø ext. 
(mm) Ø int. (mm) Espessura 

(mm)
Unds. Código PTK P.V.R.

(€)

Inox 115 22,23 1 10 D-65953-10 PTK0436  44,00 €*

Inox 125 22,23 1 10 D-65969-10 PTK0437  50,00 €*

Discos lamelados
Ø ext. 
(mm)

Ø int. 
(mm) Grão R.p.m Unds. Código PTK P.V.R.

(€)

180 22,23

40 8.600

1

D-63828 PTK0438  4,00 €* 

60 8.600 D-63834 PTK0439 4,00 €* 

80 8.600 D-63840 PTK0440  4,00 €*

120 8.600 D-63856 PTK0441  4,00 €*

Disco abrasivo de corte extrafino

Material Ø ext. 
(mm) Ø int. (mm) Espessura 

(mm) Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

Metal 115 22,23 1,6 1 P-53017 PTK0444  1,00 €*   

Disco abrasivo de corte

Material Ø ext. 
(mm) Ø int. (mm) Espessura 

(mm) Unds. Código PTK P.V.R.
(€)

Metal 180 22,23 3,2 1 P-52934 PTK0450  2,00 €*   

Disco Specialized - Corte de metal

Ø ext. 
(mm)

Ø int.
 (mm)

K
(mm)

T
(mm)

Nº 
dentes

Tipo de 
dente Redução Código PTK P.V.R

(€)
150 20 1,6 1 52 SMTCG Alumínio B-47064 PTK0449  39,00 €*

Ø 150 mm

Ø
(mm) Modelos Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
230 9237CB 1 D-70873 PTK0447  11,00 €*   

Boinas de lã dupla

Diâmetro
(mm) Conteúdo Unds. Código PTK P.V.R.

(€)

9,5 Adaptador com 
broca centradora 1 E-04070

PTK0448 32,00 €*29 Broca de coroa BiM 
Ezechange 1 B-11324

32 Broca craneana BiM 1 B-11346

Adaptador Ezechange + Broca de centrar HSS-G 

Ø (mm) Comp
(mm)

Comp útil
(mm) Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
2 49 24 2 D-38308 PTK0443 1,00 €*

Brocas para metal HSS-R 

Ø (mm) Comp
(mm)

Comp útil
(mm) Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
2 49 24 2 D-64026 PTK0442 1,00 €*

Brocas para metal HSS-TIN 

Mó abrasivo

Inserção Ø  da mó
(mm) Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
3 10 10 794053-6 PTK0446  2,00 €*   

Ø 
(mm)

Comp.
(mm) Fios Tipo Unds. Código PTK P.V.R.

(€)
8,3 50 3 HSS 1 D-37443 PTK0445 4,00 €*

Escareador de aço 90° HSS 
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 ASPIRAÇÃO

Aspiradores de mão

CL003GZ04 DCL281FRF DCL184Z CL106FDZW
  40Vmax 250 mL   18V   15/20/50 min.     18V 20/30/80 min.    12Vmax 42 min.
  1.0 m³/min 2.5 kg   1.5 m³/min    1.6 kg    1.4 m³/min 2.2 kg    1.3 m³/min 1.1 kg

PTK0456 PTK0452

PTK0451

PTK0455

Inclui: Pé de aspiração, 
bocal para ranhuras. 

Inclui: Bocal 
para ranhuras, pé 
de aspiração, bateria 18V 
(3,0 Ah) e carregador rápido.

Inclui: Bocal 
de borracha, bocal de
(tapete, bancos, tablier), 
escova suave, acessório 
soprador, suporte de ombro 
e saco de papel (5 unds).

Inclui: Tubo reto, 
acessório de aspiração 
de pó fino e pé 
de aspiração.

145€*
178,35€**

225€*
276,75€**

105€*
129,15€**

45€*
55,35€**

Aspiradores

VC3011L VC2512L
   1.000W 26L  1.000W     21L
  3.6 m³/min 9 kg  3.6 m³/min     7 kg

PTK0454 PTK0453

Inclui: Saco de plástico, 
saco de papel, 2 tubos retos, 
tubo curvo, tubo flexível, 
pé de aspiração, bocal para 
ranhuras, bocal para tapetes, 
adaptador para máquinas 
e filtro PET.

Inclui: Saco de plástico, 
saco de papel, 2 tubos retos, 
tubo curvo, tubo flexível, 
pé de aspiração, bocal para 
ranhuras, bocal para tapetes, 
adaptador para máquinas 
e filtro PET.

240€*
295,20€**

175€*
215,25€**
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GAMA JARDIM

Tesouras de poda Tesouras de relva

DUP181Z DUP362PT2 DUM111SYX DUM604Z
  18V 30 mm    18V x2    33 mm    18V 110 mm    18V 160 mm
  185 N 0.82 kg    250 N    0.82 kg    2.500 min⁻¹ 1.8 kg    2.500 min⁻¹ 1.8 kg

PTK0468 PTK0469 PTK0461 PTK0460

Inclui:  Proteção da 
lâmina, bisnaga de óleo, 
chave HEX, bateria 
(3,0Ah) e carregador 
rápido.

Inclui: 2 baterias 
(5,0Ah), carregador 
rápido, lâmina de podar, 
chave HEX, Óleo.

Inclui: Bateria (1,5Ah), 
carregador, protetor 
de lâmina, lâmina 
corta-sebes e lâmina 
tesoura de erva.

Inclui: : Lâmina tesoura 
de erva, bateria (3,0Ah), 
carregador rápido.

250€*
307,50€**

1010€*
1141,30€**

165€*
202,95€**

150€*
184,50€**

N

OFERTA 
Porta tesoura de poda
(P-72104)

Sopradores

DUB184Z DUB186SF DUB361Z DUB187Z
  18V 10.9 N    18V    2.5 N    18V x2 4.4 m³/min    18V 25 L
  0 - 18.000 min⁻¹ 3 kg    0 - 18.000 min⁻¹    2.1 kg    17.000 min⁻¹ 3.2 kg    9.000 - 13.500  min⁻¹ 4 kg

PTK0473 PTK0472 PTK0471 PTK0470

Inclui: Bocal de sopro,
bateria (3,0Ah), 
carregador rápido.

Inclui: Bateria (3,0 Ah), 
carregador e bocal longo 
para jardim. 

Inclui: Bateria (3,0 Ah), 
carregador e bocal de 
sopro.

Inclui: Bateria (3,0 Ah), 
carregador e Saco para 
o pó e alça para o ombro.

200€*
246,00€**

145€*
178,35€**

200€*
246,00€**

210€*
258,30€**

FOLHETO PROMOCIONAL O U T 2 5  -  M A R 2 6
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GAMA JARDIM

Corta-sebes

DUH523Z DUH606Z DUH506RT DUH507RT
  18V 520 mm   18V    600 mm     18V 500 mm    18V 500 mm
 2.700 min⁻¹ 3.4 kg   4.000 min⁻¹    3 kg     4.000 min⁻¹ 2.9 kg    2.700 min⁻¹ 3 kg

Corta-sebes de altura telescópico Aparadores Motor multifunções

DUN461WZ DUR193Z DUR194SFX2 DUX18Z
  18V  460 mm    18V    260 mm     18V    200 mm    18V Tipo D
  3.600 min⁻¹  3.3 kg    7.800 min⁻¹    2.6 kg     6.000 - 4.500 min⁻¹    2.9 kg    0 - 9.700 min⁻¹ 10.3 kg

PTK0478

PTK0474

PTK0476

PTK0465

PTK0477

PTK0466

PTK0475

PTK0467

Inclui: Bateria (3,0 Ah), 
carregador rápido, 
protetor de lâmina.

Inclui: Bateria (3,0 Ah), 
carregador rápido.

Inclui: Bateria (5,0 Ah), 
carregador rápido.

Inclui: Bateria (3,0Ah), 
carregador rápido, 
cabeça de nylon, 
protetor, chave de tubo 
e correia de fixação.

Inclui: Bateria (3,0 Ah), 
carregador rápido.

Inclui: Bateria (3,0 Ah), 
carregador rápido, 
cabeça de nylon 
e chave allen.

Inclui: Bateria (5,0 Ah), 
carregador rápido, 
protetor de lâmina 50cm.

Inclui: Bateria (3,0Ah), 
carregador rápido, 
correia de fixação 
chave hexagonal 
e bolsa de transporte.

185€*
227,55€**

195€*
220,35€**

290€*
356,70€**

230€*
282,90€**

245€*
301,35€**

165€*
202,95€**

250€*
307,50€**

235€*
289,05€**
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GAMA JARDIM

Motosserras Mini motosserra de poda

DUC357RT DUC122Z DUC101SF
    18V  350 mm    18V 115 mm     18V 100 mm
   150mL   4.4 kg    5.0 m/s  2.6 kg     8.0 m/s 2 kg

Corta-relvas

DLM463Z DLM432CT2 DLM539CT2
  18V x2  460 mm    18V x2  430 mm     18V x2 530 mm
  60 L   27.6 kg    40 L  17.5 kg     70 L 30.4 kg

PTK0457

PTK0462

PTK0459

PTK0463

PTK0458

PTK0464

Inclui: Barra de 35cm 1,1mm, 
corrente 3/8” 1,1mm 90PX, bateria 
(5,0 Ah) e carregador rápido.

Inclui: Bateria (3,0Ah), 
carregador rápido.

Inclui: Bateria (3,0Ah), 
carregador rápido, corrente 1/4 “
(1,3 mm), barra de 11,5 cm, 
protetor da barra e chave.

Inclui: 2 baterias (5,0 Ah),
carregador de 2 portas.

Inclui: Bateria (3,0Ah), 
carregador rápido, corrente 80TXL, 
barra de 10cm, recipiente de óleo 
e lima redonda.

Inclui: : 2 baterias 5,0Ah, 
multi-carregador 2 portas, acessório 
mulching e chave de tubo 17mm.

355€*
401,15€**

625€*
768,75€**

220€*
248,60€**

465€*
571,95€**

265€*
299,45€**

730€*
897,90€**



42 * Preço PROMOÇÃO IVA não incluído	      ** Preço PROMOÇÃO IVA INCLUÍDO       Preços não acumuláveis com outras ofertas.

JARDIM DIVERSOS

Corta-relvas Tesouras de relva Série G

LM001JM101 UM110D001 UM110DWYX
    64Vmax  780 mm    18V 110 mm    18V 110 mm
   3.200 min⁻¹   27.1 kg    2.500 min⁻¹  1.5 kg    2.500 min⁻¹  1.5 kg

Biotrituradora elétrica Lavadoras de alta pressão

UD2500 HW102 HW151
    2.500W  45 mm   1.300W 100 Bar     2.500W 150 Bar
   67 L   27.6 kg    360L/h  5.8 kg     500L/h 26.9 kg

PTK0481 PTK0482

PTK0479

PTK0483

PTK0480

Inclui: Bateria (4,0Ah),
carregador rápido.

Inclui: Bateria Série G (1,5Ah),
carregador de baterias Série G.

Inclui: Pistola de plástico, 
lança de jato plano, lança rotopower, 
mangueira de alta pressão 5m 
e recipiente para detergente.

Inclui: Bateria Série G (1,5Ah),
carregador de baterias Série G,
Pentes corta-sebes 200 mm,
Pente corta-relvas 110 mm.

Inclui: Pistola, lança jato plano, 
lança rotopower, mangueira de alta 
pressão de 10 m e 2 recipientes para 
detergente integrados na máquina.

650€*
799,50€**

100€*
123,00€**

95€*
116,85€**

90€*
110,70€**

610€*
750,30€**

   335€*

PTK0484

412,05€**
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Mini motosserra Berbequim de percussão Insuflador

UC100DZ HP332DSAE MP100DZ
   12Vmax 100 mm    12Vmax    10 mm  12Vmax 8.3 Bar
   50mL 1.6 kg   38 Nm    1.3 kg  10L/min 1.3 kg

Colunas Bluetooth Rádio

MR014GZ DMR203 MR003GZ
   14.4V-40Vmax/AC  99 dB    12Vmax-18V/AC 35 h   14.4V-40Vmax/AC 34 h
 Type A, DC5V/ 2.4A, 1 port   3.8 kg    SBC  3.4 kg   DAB / DAB+ Radio 5.4 kg

Inclui: Bocal para 
pneus de carro/moto, 
pneus de bicicleta/  
bicicleta de corrida, bolas.

75€*
92,25€**

 OUTDOOR

Inclui: Corrente 80TXL, barra de 10cm, recipiente de óleo, lima redonda, 2 baterias (2,0 Ah), carregador rápido, 
mala PVC, bocal para insuflador.

COMBO

  420 €* 
474,60 € **

PTK0486

OFERTA 
Lanterna 10.8V LED
(DEAML106)

PTK0485

Insuflador

DMP180Z
  18V  8.3 Bar
  12L/min  1.7 kg

   200€*    190€*    155€*

PTK0487 PTK0489 PTK0488

246,00€** 233,70€** 190,65€**
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Os preços de venda PVR são recomendados pelo fabricante e não são vinculativos.
Makita reserva-se no direito a realizar qualquer modificação neste folheto, por erros tipográficos, erratas,stock, etc…
A Makita poderá substituir qualquer oferta por outra de igual valor ou superior por motivos de rutura de stock.

WWW.MAKITA.PT

Centro Emp. Alverca, Armazém C2, C3, C4
Urbanização Vale das Ervas, 2615-187, Alverca, Portugal
Telf: 219936750 / customer.service@makita.pt 

AO REGISTAR A SUA FERRAMENTA ONLINE,
ALARGARÁ A GARANTIA ATÉ AO MÁXIMO 

DE 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE COMPRA.


